


 1 

Úvod 

Děkujeme, že jste si zakoupili produkt řady elektrických skútrů 

Racceway. Elektro kompenzační vozíky jsou určeny speciálně pro seniory 

a osoby s omezenou schopností pohybu. Slouží především starším lidem 

a osobám s problémy s mobilitou. Kromě toho je lze použít jako vozidla 

pro dojíždění pro manažery velkých společností, bezpečnostní hlídky a 

jako dopravní nebo nákupní nástroje na golfových hřištích, velkých 

zábavních parcích, zábavních parcích, zoologických zahradách, muzeích, 

prohlídkových komunitách a velkých supermarketech. Před použitím 

vozíku si prosím pečlivě a důkladně přečtěte tento návod k použití, 

protože je zásadní pro váš bezpečný provoz. Také, pokud tento skútr 

převedete na jinou osobu, ujistěte se, že manuál byl předán také 

novému majiteli.  

 

Ⅰ . Bezpečnostní provoz 

  Před prvním použitím elektrického skútru si pozorně přečtěte tuto 

část a pochopte všechna opatření, abyste zajistili bezpečné, pohodlné a 

volné řízení skútru. To je pro vás velmi důležité. Máte-li jakékoli dotazy, 

obraťte se na svého prodejce 

 

 

 

 



 2 

· Před provozem: 

1 , Seznamte se s místními dopravními předpisy  

Elektromobilní skútr je klasifikován jako nemotorové vozidlo. Podle 

dopravních zákonů není potřeba řidičský průkaz, ale musíte dodržovat 

dopravní předpisy stejně jako chodci. Použijte prosím přechody pro 

chodce nebo nemotorizované pruhy. Při jízdě po krajnici nepřecházejte 

silnici náhle šikmo. 

2 , Cvičení provozu  

Před prvním použitím elektrického skútru se seznamte s jeho různými 

funkcemi. Cvičte pohyb vpřed, zrychlování, zpomalování, zastavování, 

couvání, stoupání, klesání a otáčení na místě s malým počtem lidí, s 

dobrými půdními podmínkami a bezpečným prostředím. Na cestu ji 

vezměte až poté, co tyto operace zvládnete. Před prvním použitím 

zkontrolujte stav skútru, ujistěte se, že brzdy reagují, všechny funkce 

jsou normální a baterie je dostatečně nabitá 

· Upozornění : 

Nikdy nevystavujte elektrický systém vašeho elektrického skútru 

vlhkému prostředí po delší dobu (např. déšť, sníh). Tělo skútru 

neomývejte přímo vodou. Pokud navlhne, před použitím se ujistěte, že je 

suchý a bez závad. 



 3 

Neprovozujte koloběžku za nepříznivých povětrnostních podmínek, jako 

je déšť, sníh, mlha, silný vítr nebo extrémní teploty. Vyhněte se jízdě v 

pouštích, na plážích, v blátivých oblastech nebo na mokrém, 

zledovatělém nebo kluzkém povrchu, abyste předešli problémům s 

výkonem a nehodám. 

Nejezděte na skútru pod vlivem alkoholu, při nadměrné únavě nebo ve 

stavu zmatenosti. Pokud má obsluha duševní onemocnění nebo jakýkoli 

stav, který by mohl způsobit náhlou ztrátu kontroly, neřiďte skútr. 

· Během provozu: 

1. Tento elektrický skútr je omezen na jednu osobu. Nevozte cestující. 

Skútr by se neměl používat k přepravě nebo tažení zboží.  

2. Při řízení skútru nestůjte. Obsluha musí sedět na sedadle a pevně 

držet řídítka. Vyhněte se hadovité jízdě, ostrým zatáčkám při vysokých 

rychlostech a posouvání těla, abyste zabránili převrácení. 

3. Věnujte zvýšenou pozornost a snižte rychlost při jízdě na nerovných 

nebo složitých silnicích a v přeplněných oblastech. Při řízení nepoužívejte 

mobilní telefony ani jiná bezdrátová komunikační zařízení. Před použitím 

takových zařízení zastavte skútr na bezpečném místě a vypněte napájení. 



 4 

4. Při couvání dávejte pozor na okolí a pohybujte se pomalu. Při 

opouštění místností nebo výtahů se pohybujte pomalu a pro jízdu 

nahoru nebo dolů nepoužívejte eskalátory. 

5. Při stoupání nebo sjíždění svahů buďte velmi pozorní, pevně uchopte 

řídítka a pokračujte rovně nízkou rychlostí. Nestoupejte násilím do svahů, 

které přesahují limit skútru. Vyhněte se přecházení překážek nebo 

schodů vyšších než 8 cm, protože to může bránit pohybu skútru. 

6. Při projíždění křižovatkou dodržujte prosím pravidla silničního provozu, 

nejezděte na červenou, nejprve zastavte a sledujte, a když se rozsvítí 

zelená, jeďte pomalu. 

7. Úmyslně často neotevírejte ani nezavírejte elektrický zámek a často 

elektrický skútr nespouštějte ani nezastavujte. 

8. Nepůjčujte vozík osobám, které nikdy nepoužívaly nebo nejsou 

obeznámeny s používáním a ovládáním vozíku a nedovolte dětem hrát si 

s vypínačem a ovládací rukojetí. 

· Po jízdě: 

1. Po zaparkování prosím vypněte elektrický zámek, když tam nikdo není, 

a nenechávejte klíč na elektrickém zámku. 



 5 

2. Pokud nebudete vozík používat déle než 1 týden, odpojte prosím 

baterii. 

Ⅱ. Instrukce 

 

（ 1 ） Pokyny k funkci displeje : 

Podívejte se prosím na následující obrázek: 

 

 

 

1. Elektrický zámek 

Ovládá zapínání a vypínání vozíku . 

2. Ovladač jízdy 

Ovládejte jízdu vozíku vpřed, vzad, zrychlení, zpomalení a parkování. 

Po zapnutí elektrického zámku zatáhněte pravým prstem za páku na 

pravé straně přístroje dozadu a vozík se pohne dopředu. Čím větší úhel, 

tím vyšší rychlost. Pomalu uvolněte páku a vozík zpomalí. Když je zcela 

Display 

 

Rukojeť 

Ovladač jízdy  Klakson Světlo  Elektrický zámek 

Nastavení rychlosti 



 6 

uvolněn a páka je resetována, vozík se zastaví a bude ve stavu brzdění. 

Podobně levým prstem zatáhněte za páku na levé straně nástroje 

dozadu a vozík se pohne dozadu. Čím větší úhel, tím vyšší rychlost. 

Pomalu uvolněte páku a vozík zpomalí. Když je zcela uvolněn a páka je 

resetována, vozík se zastaví a bude ve stavu brzdění. 

3. Kolečko pro nastavení rychlosti 

Upravte maximální rychlost vozíku. Otáčením po směru hodinových 

ručiček rychlost postupně zvyšujte a otáčením proti směru hodinových 

ručiček rychlost postupně snižujete. 

4. Tlačítko světlometů 

Stisknutím tohoto tlačítka zapnete světlomety a dalším stisknutím  

světlomety vypnete. 

5. Klakson 

Stisknutím tohoto tlačítka zazní klakson. 

6. Zobrazení displaye 

Zapněte hlavní vypínač, na obrazovce se zobrazí výkon baterie, 

rychlost jízdy, celkový počet ujetých kilometrů, plný pruh znamená, že 

výkon je silný, polovina pruhu znamená, že výkon je klesá a baterii je 

třeba nabít včas. 

 

 

 

 

 



 7 

Další funkce a úvod: 

 

 

 

 

 

Vypnutí motoru 

Nabíjecí port 

Tlačítka pro 

složení vozíku 

pojistka 



 8 

 

 

 

 

· Upozornění: Spínací tlačítko pro brzdu 

Toto tlačítko slouží k zapojení a odpojení motoru 

Na elektrickou polohu není možné skútr tlačit a jede pouze se 

zapnutým klíčkem a na polohu druhou, stroj nejede na elktřinu a lze jej 

pouze tlačit 

(Upozornění : Tuto funkci lze aktivovat, pouze když je klíček 

vypnutý) 

Baterie v boxu 



 9 

· Nabíjecí port 

Nejprve prosím vypněte klíček a až poté je možno nabíjet. 

Zasuňte zástrčku výstupního konce nabíječky do nabíjecí zásuvky 

elektrického vozíku nebo nabíjecí zásuvky na baterii a poté zasuňte do 

klasické domácí zásuvky. Kdy se nabíjí, kontrolka svítí červeně a červená 

kontrolka se změní na zelenou když je baterie nabitá. Používejte pouze 

nabíječku dodanou s vozíkem 

· Pojistka a ochrana proti přetížení 

Když je napájení zapnuto a na indikátoru napájení není žádná 

indikace, zkontrolujte, zda není pojistka vypnutá . 

Zatížení je příliš těžké nebo stoupání je příliš strmé, ochrana proti 

přetíženíí na bateriovém boxu aktivuje vlastní ochranu a automaticky 

přeruší napájen, pokud se tak stane, tak stiskněte ochranu proti 

přetížení a napájení se obnoví. 

· Vyjímatelná přihrádka na baterie 

Zatáhněte za madlo a tahem svisle nahoru vyjmete baterii, peté jde 

baterie nabíjet samostatně 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

（ 2 ） Jak řídit skútr 

1.pohodlně se usaďte a otočte klíčkem pro aktivaci vašeho vozíku, 

poté naběhne display a uvidíte stav baterie 

2. Držte rukojeť oběma rukama a pomalu posuňte páčku dopředu 

prsty pravé ruky, abyste posunuli skútr dopředu. 

3. Nastavte ovladač rychlosti podle stavu vozovky, okolních 

podmínek a osobních preferencí, abyste mohli upravit rychlost jízdy. 

4. Když chcete koloběžku zastavit, jednoduše uvolněte páčku 

pravou rukou a vraťte ji do středové polohy pro plynulé zastavení. 

5. Při couvání věnujte pozornost okolním podmínkám, pomocí prstů 

levé ruky se pohybujte vpřed pomalu přepněte, při parkování páčku 

pusťte, skútr lze plynule zaparkovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

III. Skládání a rozkládání 

 

· Elektrický skládací spínač  

 

 

 

 

Skládací spínač ovládá skládání a rozkládání vozíku, při jeho 

používání nejprve vypněte klíček, položte vozík na rovnou plochu. 

Stisknutím kolébky čísla ,,1´´ se vozík složí, poté přepněte kolébku na 

symbol ,,0,,.  

Stisknutím kolébky na číslo„Ⅱ“ se vozík rozloží, poté přepněte kolébku 

na symbol ,,0,,.  

Pokud ke složení koloběžky používáte dálkové ovládání, nejprve prosím 

vypněte klíček, položte vozík na rovnou plochu s přepínačem skládání v 

poloze „0“, dlouhým stisknutím tlačítka „A“ vozík rozložte, dlouhým 

stisknutím tlačítka „B“ vozík složte. 
 

(Skládání): Uchopte přední rukojeť a zadní rukojeť současně, abyste je  Rear lift handle 

 

Tlačítka pro složení vozíku  



 12 

 

IV. Nabíjení a údržba baterie 

 

· Údržba baterie elektrického vozíku 

 

Životnost baterie nesouvisí jen s kvalitou produktu od výrobce a 

konfigurací systému vozíku, ale hodně souvisí i s tím, jak ji spotřebitel 

používá a udržuje. Proto, zatímco požadujete od výrobce kvalitu, je také 

nesmírně důležité porozumět a osvojit si znalosti o údržbě baterie. 

1 Vytvořte si návyk udržovat baterii plně nabitou. Ať už ujedete 5 km 

nebo 20 km každý den, měli byste baterii dobít, abyste ji udrželi v 

„plném stavu“ po dlouhou dobu. 

2, Pravidelné hluboké vybití: Doporučuje se provádět hluboké vybití 

jednou za dva měsíce. Neskladujte baterii ve vybitém stavu, protože to 

může vážně ovlivnit její životnost. Čím déle bude v nečinnosti, tím větší 

poškození utrpí. 

3, Vyvarujte se vybíjení vysokým proudem: Vysoký proud může poškodit 

baterii, takže přetížení se nedoporučuje. Teplota výrazně ovlivňuje 

kapacitu baterie, proto by se při nízké teplotě měla doba nabíjení 

patřičně prodloužit. 

4, Údržba skútru a baterie: Ujistěte se, že ostatní části skútru jsou v 

dobrém stavu a udržujte povrch baterie čistý. Vyhněte se dlouhodobému 

vystavení slunečnímu záření, zejména při nabíjení. Nejlepší je skladovat 

skútr na chladném, větraném a suchém místě. 



 13 

 

Ⅴ. Údržba a péče 

Abyste udrželi dobrý výkon vozíku, snížit výskyt poruch, zajistit 

bezpečnou a pohodlnou jízdu. Při každodenním používání věnujte 

pozornost následujícím bodům: 

1, Pečlivě si přečtěte bezpečnostní pokyny, plně pochopte významy. 

Řídící jednotka vozíku je klíčovou součástí， Neotevírejte ji sami. Povrch 

jednotky by měl být vždy otřen suchým měkkým hadříkem， Je zakázáno 

používat jednotku v prostředí s nadměrnou teplotou, přetížením a 

nadměrnou vlhkostí. 

2, Nepokoušejte se otevírat, opravovat nebo upravovat vnitřní strukturu 

motoru, mohlo by dojít k poškození motoru a ztrátě záruky. Je přísně 

zakázáno přetěžovat a zablokovat na dlouhou dobu a nečistoty na 

povrchu motoru by měly být často čištěny, zejména nečistoty na kabelu 

motoru. Je přísně zakázáno proniknout vodě. Překročení vodních kaluží 

hlubších než 5 cm může způsobit vniknutí vody do motoru, což může mít 

za následek trvalé poškození motoru. 

3, Nepoužívejte benzín nebo jiné chemikálie k otírání krytu elektrického 

skútru nebo jiných částí. Použijte měkký hadřík, který byl navlhčený a 

vyždímaný. Kromě toho pravidelně kontrolujte a udržujte elektrický 

skútr. 

Denně kontrolujte, zda je třeba baterii nabít, a před jízdou zkontrolujte 

brzdy, abyste se ujistili, že fungují správně. Pravidelně kontrolujte, zda 

nejsou uvolněné upevňovací šrouby páky, a ujistěte se, že je páka v 



 14 

neutrální poloze. Zabraňte namočení elektrického systému a používejte 

skútr až po vysušení. Pravidelně kontrolujte stav baterie a v případě 

potřeby vyčistěte její kontakty. Pokud se vozík delší dobu nepoužívá, 

nabijte ji přibližně jednou za měsíc. Pravidelně kontrolujte izolaci vodičů 

a ujistěte se, že všechny konektory mají dobrý kontakt. Zkontrolujte, zda 

se přední a zadní pneumatiky nekývají. 

 

Pokud zaznamenáte jakékoli abnormality, vezměte vozík ke svému 

prodejci na komplexní kontrolu profesionálním technikem. 

 

 

Ⅵ. výkonový parametr 

 

Celková velikost (D*Š*V) Rozměr 97*50*96 cm Baterie 

 

24V 10AH (lithiová 

baterie) 

 

GW/NW (kg) 27/24 výkon motoru 24V 180W 

Rychlost postupu (km/h) 0-6 
Rozměr 

pneumatiky ( mm ) 

Ф175*50 (přední) 

Ф185*55 (zadní) 

brzdná dráha (m) <1（Suchý chodník） Nabíječka DC24V2A 

Nosnost (kg ) 120 Maximální stoupání 12 ° 

Světlá výška (mm) 75 způsob brzdění 
elektromagnetická 

brzda 

 



 15 

Ⅶ. běžné závady a způsoby odstraňování  

Sériové 

číslo l 

poruchový jev 

 
příčina selhání eliminační metody 

1 

Rukojeť 

akcelerace je 

vadná nebo je 

maximální 

rychlost nízká 

① Napětí baterie je příliš 

nízké 

② Rukojeť elektromagnetické 

brzdy není zavřená 

③ Drát v rukojeti akcelerace 

spadne 

④ Rukojeť akcelerace je 

zaseknutá nebo selhává 

 

 

① Plně nabijte baterii 

② Zavřete rukojeť 

elektromagnetické brzdy 

③ Převařování 

④ Vyčistěte nebo vyměňte 

rukojeť akcelerace 

 

2 
motor při 

zapnutém 

napájení 

nefunguje 

① Napětí baterie je příliš 

nízké 

② Rukojeť elektromagnetické 

brzdy není zavřená 

③ Drát v rukojeti akcelerace 

spadne 

④ Porucha motoru 

① Plně nabijte baterii 

② Zavřete rukojeť 

elektromagnetické brzdy 

③ Převařování 

④ Najděte profesionální nebo 

opravárenskou stanici k opravě 



 16 

3 
Nedostatečný 

nájezd na jedno 

nabití 

① Nedostatečné nabíjení 

nebo porucha nabíječky 

② Baterie stárne nebo je 

poškozená 

③ mnoho do kopce, protivítr, 

časté brzdění, velké zatížení 

 

① Dostatek elektřiny nebo 

vyměňte novou nabíječku 

② Vyměňte baterii 

③ Zkuste se vyhnout 

4 Nabíječka 

nefunguje 

① Zásuvka nabíječky je 

vypnutá nebo je zástrčka volně 

zapojena do zásuvky 

② Pojištění nabíjecí zástrčky 

nabíječky nebo skútru je 

spálené 

③ Kabely k řetězci baterie 

jsou odpojené 

③ mnoho do kopce, protivítr, 

časté brzdění, velké zatížení 

 

① Zajistěte zásuvky a konektory 

② Vyměňte pojistku 

③ Připojovací vodiče 

5 Během jízdy je 

slyšet 

abnormální 

hluk 

① Šrouby nebo matice jsou 

uvolněné 

② opotřebení ložisek částí 

kola 

① Utáhněte uvolněné šrouby 

nebo matice 

② Vyměňte ložisko 



 17 

6 
Displej výkonu 

jednotky skútru 

① Napětí baterie je příliš 

nízké 

② Rukojeť elektromagnetické 

brzdy není zavřená 

③ Drát v rukojeti akcelerace 

spadne 

① Zajistěte zásuvky a konektory 

② Vyměňte pojistku 

③ Připojovací vodiče 

7 
Během jízdy je 

přerušeno 

napájení 

① Ovladač má ochranné akce 

② Tepelná ochrana schránky 

baterie chrání zařízení 

③ Ochrana proti přehřátí 

motoru 

① Vypněte klíč a znovu jej 

otevřete 

② Resetujte tepelnou ochranu 

③ Motor se před jízdou ochladí 

 

 

8 

 

Jiné závady 
Další závady, které nejsou 

pokryty předchozími pokyny 

 

Kontaktujte dodavatele nebo 

opravnu. Nerozebírejte sami 

 

 

 

 

 



For the most recent version of this user's manual and for all updated product information 
or for other languages version, please scan the QR code or contact with the local dealer. 

Chcete-li získat nejnovější verzi této uživatelské příručky a všechny aktualizované informace o produktu 
nebo další jazykovou verzi, naskenujte prosím QR kód nebo se obraťte na místního prodejce. 

Ak chcete získat' najnovšiu verziu tejto používatel'skej príručky a všetky aktualizované informácie o produkte 
alebo ďalšiu jazykovú verziu, naskenujte prosím QR kód alebo sa obráťte na miestneho predajcu. 

Version: 2025/04-01 

Technická podpora a servis (e-mail): 
pavel.kozeluh@rulyt.cz 

reklamace@rulyt.cz 

Více informací na: 

www.motoe.eu 


